
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere/
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE D. J?

\"\ll-&€.\c3L_Oggetto: Nomina del Dott. quale Consulente Tecnico di Parte

di questa ARNAS, nel Proc. Civ. n. 851/15 R.G. pendente innanzi il Tribunale di Catania proposto

dalla Sig.ra V.L

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CL

ReR.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

(.' addetto alla verifica della compatibilita economica

Usta di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott. Alfio Marchese)

Seduta del giorno
11 APR- 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 10.06.2013, è stato notificato presso questa Azienda un atto di Citazione

innanzi il Tribunale Civile di Agrigento, sez. distaccata di Licata, proposto dalla sig.ra V.L., con il quale la

stessa chiede il risarcimento per presunti danni subiti dalla stessa a seguito di interventi chirurgici avvenuti
presso l'U.O. di Chirurgia Generale del P.O. Garibaldi Centro;

Che con delibera n. 2809 del 21.10.2013 è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Ente all'Aw. Elio Signorelli del Foro di Catania;

Che, con nota prot. n. 14292 del 27.11.2014, il citato legale incaricato ha comunicato che il Giudice

del Tribunale di Agrigento, con propria ordinanza del 25.11.2014, in accoglimento della eccezione di

incompetenza territoriale, ha dichiarato la propria incompetenza territoriale in favore di quella del

tribunale di Catania, fissando il termine di 90 gg. Per la riassunzione del giudizio;

Che, con successiva nota del 13.01.2015 acquisita al prot. gen. n. 449 del 14.01.2015, l'Avv.

Signorelli ha comunicato che il data 12.01.2015 il difensore della sig.ra V.L ha proceduto alla riassunzione

del giudizio innanzi al dichiarato Tribunale competente di Catania, convenendo l'Azienda;

Che con delibera n. 196 del 16.04.2015 è stato confermato l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Ente, per continuità, all'Avv. Elio Signorelli;

Vista la nota prot. n. 5182 del 16.03.2016, con la quale l'Avv. Elio Signorelli, nell'informare che il

Giudice Istruttore Dott. Codecasa, ha nominato quale consulente tecnico d'ufficio il Dott. Pietro Mazzeo,

chiede che venga nominato oltre un CTP medico legale;

Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un CTP medico legale nella persona del
Dott....Q.\.Q*À<«ky?. 3.u t̂e£o , senza oneri a carico dell'Ente, perché sia d'ausilio al legale

incaricato in seno al giudizio civile proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania e lo assista durante le

operazioni peritali;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso l'imminenza della fissazione della data di

inizio delle operazioni peritali;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare consulente tecnico di parte, quale medico legale, il

Dott ./.m&,(LA\s.43. , senza oneri a carico dell'Ente, affinchè sia d'ausilio al

legale incaricato della difesa dell'Azienda in seno al giudizio civile proposto dal sig. V.L. innanzi il Tribunale

Civile di Catania e lo assista durante le operazioni peritali.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso l'imminenza della fissazione della

data di inizio delle operazioni peritali.

ILDIRETTORESANITARIO

(D.ssa jt|/MattSliano)
'O*-—-^

IL SEGRETARIO
(Sig. Sataatrfr> Ledete)

IL DIRE
(Dott. Gi

(RETTORE AMMINfSTRATIVO
(Dott. Giovanni Brinino)

ERALE
antonocito)


